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Protokół Nr 79/2014

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa,
odbytego w dniu 22 września 2014 roku
w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 
Przewodniczący Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawo-
mocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie przedstawił pro-
jekt porządku posiedzenia.
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Ocena wypoczynku dzieci i młodzieży -  wakacje 2014.
2. Aktualne  zasady funkcjonowania  stołówek szkolnych oraz  informacja  na  temat  liczby 

dzieci korzystających z dożywiania w stołówkach szkolnych..
3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1. 
Ocena wypoczynku dzieci i młodzieży -  wakacje 2014.

Informacje  na  temat  letniego  wypoczynku  dzieci  młodzieży  kolejno  składali:  Barbara 
Mikołajczyk  –  Dyrektor  Wydziału  Sportu,  Anna  Korfel-Jasińska  –  Dyrektor  Wydziału 
Edukacji, Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych, Jacek Kowalczyk – Zastępca 
Dyrektora Miejskiego  Ośrodka  Pomocy Społecznej  oraz Marzena  Paszkot  –  Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny. 
Informacje pisemne stanowią załączniki do protokołu
Członkowie Komisji pozytywnie ocenili organizację wypoczynku dzieci w okresie letnim, a 
Barbara Nowak w imieniu rodziców złożyła podziękowania za organizację wypoczynku w 
mieście dla dzieci, które nie miały możliwości wyjazdu poza miasto..

Ad. 2
Aktualne zasady funkcjonowania stołówek szkolnych oraz informacja na temat liczby 
dzieci korzystających z dożywiania w stołówkach szkolnych..

Dyrektor  Wydziału  Edukacji  Anna  Korfel-Jasińska  przedstawiła  aktualne  zasady 
funkcjonowania stołówek szkolnych oraz informację na temat liczby dzieci korzystających z 
dożywiania w stołówkach szkolnych..
Mówiła o liczbie uczniów z nich korzystających, o cenach obiadów i warunkach najmu lokali.
Reorganizacji żywienia dokonano w 91 szkołach. Z tego 81 placówek pozostanie przy firmie 
dostarczającej jedzenie, natomiast 10 stołówek planuje zmianę, przede wszystkim dlatego, że 
obiady nie spełniały oczekiwań rodziców.
Przed zmianą formy żywienia, która miała miejsce 30 września 2011 roku, liczba uczniów 
korzystających ze stołówek wynosiła  46 procent,  natomiast  po zmianie (stan na dzień 15 
września 2014) liczba uczniów korzystających ze stołówek szkolnych wynosi 34,80 procent. 
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Zwiększyła się stawka za obiad. Dawniej wahała się między 3,5 do 5,5 zł, natomiast teraz od 
6 zł  do  9,72  zł.  Jak podkreśliła  Anna  Korfel-Jasińska  rodziny o  niskich  dochodach mają 
jednak zapewnioną odpowiednią pomoc ze strony MOPS.
W związku z przekształceniem stołówek szkolnych z formy tradycyjnej na formę ajencji czy 
cateringu GMK zaoszczędziła w skali roku 17,3 mln zł.
Jacek Kowalczyk dodał, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach prowadzonych 
działań  rozeznaje  potrzeby  osób  i  rodzin  wymagających  wsparcia  oraz  udziela  pomocy 
adekwatnej  do  sytuacji  i  zgodnej  z  obowiązującymi  przepisami.  Jedną  z  form  pomocy 
udzielanej na rzecz dzieci są posiłki dla dzieci w szkołach realizowane w oparciu o uchwałę 
nr XCV/1425/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 stycznia 2014 r.
W pierwszym półroczu 2014 r.,  w ramach programu, pomoc w formie dożywiania dzieci 
realizowana była w dwóch formach: 
1) na mocy decyzji  administracyjnej  wydanej  przez ośrodek pomocy społecznej  – pomoc 
realizowana  była  w  231  szkołach.  Skorzystało  z  niej  2 646  dzieci  tj.  o  4%  więcej  niż  
w analogicznym okresie  2013 roku. W pierwszym półroczu 2014 roku pomocą w formie 
gorącego posiłku na podstawie decyzji MOPS objęto 3% ogółu uczniów. Wartość posiłków 
wyniosła 1 843 459,00zł.
2) bez wydawania decyzji administracyjnej, na podstawie §8 uchwały RMK, który stanowi, 
iż  w  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach,  gdy  uczeń  albo  dziecko,  korzystające  
z zajęć w ramach rocznego przygotowania przedszkolnego w szkole lub przedszkolu, wyraża 
chęć zjedzenia posiłku, dyrektor szkoły lub przedszkola udziela pomocy w formie posiłku, na 
okres nie dłuższy niż 3 miesiące w danym roku kalendarzowym, informując jednocześnie 
ośrodek  pomocy  społecznej,  właściwy  ze  względu  na  miejsce  zamieszkania  ucznia  lub 
dziecka, o udzieleniu pomocy. Środki na zakup posiłku, są w tym przypadku przekazywane 
przez ośrodek pomocy społecznej na podstawie sporządzonej listy uczniów lub dzieci oraz 
liczby spożytych posiłków w przyjętym okresie rozliczeniowym.
W pierwszym półroczu 2014 r. posiłki wydawały 152 szkoły. Z posiłków tych skorzystało 691 
dzieci  tj.  o  6% mniej  niż  w analogicznym okresie  2013 roku.  Zmiana może wynikać  ze 
zmiany kryterium dochodowego kwalifikującego do pomocy w formie gorącego posiłku jak 
również  ze  zwiększonej  liczby  osób,  które  złożyły  wniosek  o  przyznanie  pomocy  na 
podstawie  decyzji  MOPS.  W pierwszym półroczu 2014 roku pomocą w formie  gorącego 
posiłku na podstawie decyzji dyrektora szkoły objęto 0,8% ogółu uczniów. Wartość posiłków 
wyniosła 184 065,61zł.
Przedłożone informacje zostały przyjęte.

Ad. 3.
Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
Przewodniczący zapoznał z korespondencją, która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji.

Ad. 4. 
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  18.10 
zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

       Stanisław Zięba
   Protokołowała: 
   Krystyna Sitek

2


